A través de apoderado judicial el BANCO DE OCCIDENTE promueve un 

proceso EJECUTIVO PARA A EFECTIVIDAD DE LA GARANTA REAL en contra 

del señor PABLO ANDRES GÓMEZ ALVAREZ, solicitando que se libre 

mandamiento de pago en contra de éste en aras de lograr la ejecución, por 

los siguientes conceptos: 

1. POR CUARENTA Y TRES MILLONES CIENTO NOVENTA Y CUATRO MIL 

TRESCIENTOS TREINTA PESOS ($43.194.330) MONEDA CORRIENTE 

por concepto de capital insoluto de la obligación contenida en el pagaré 

7250060890 

2. Por los intereses moratorios causados sobre la misma suma de dinero, 

desde el 18 de febrero de 2021, hasta cuando se verifique el pago total 

de la obligación, liquidados a las tasas máximas permitidas por la 

Superintendencia Financiera. 

3. POR VEINTIOCHO MILLONES NOVECIENTOS CATORCE MIL 

QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS ($28.914.586) MONEDA 

CORRIENTE por concepto de capital insoluto de la obligación contenida 

en el pagaré 6130027110-6130021728 

4. Por los intereses moratorios causados el capital indicado en el numeral 

anterior, desde el 22 de mayo de 2019, hasta cuando se verifique el

[...]

Por lo expuesto el JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE 

VILLAMARIA, CALDAS, 

R E S U E L V E: 

PRIMERO: LIBRAR mandamiento de pago en favor del BANCO DE OCCIDENTE 

en contra de PABLO ANDRES GÓMEZ ALVAREZ, por las siguientes sumas de 

dinero: 

a) POR CUARENTA Y TRES MILLONES CIENTO NOVENTA Y CUATRO MIL 

TRESCIENTOS TREINTA PESOS ($43.194.330) MONEDA CORRIENTE por 

concepto de capital pendiente de pago de la obligación contenida en el pagaré 

7250060890 

b) Por los intereses moratorios causados sobre la misma suma de dinero, desde 

el 18 de febrero de 2021, hasta cuando se verifique el pago total de la 

obligación, liquidados a las tasas máximas permitidas por la Superintendencia 

Financiera. 

c) POR VEINTIOCHO MILLONES NOVECIENTOS CATORCE MIL 

QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS ($28.914.586) MONEDA 

CORRIENTE por concepto de capital pendiente de pago de la obligación 

contenida en el pagaré 6130027110-6130021728 

d) Por los intereses moratorios causados el capital indicado en el numeral 

anterior, desde el 22 de mayo de 2019, hasta cuando se verifique el pago